Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5857 - Terça-feira, 16 de outubro de 2018
Divulgação: Terça-feira, 16 de outubro de 2018     Publicação: Quarta-feira, 17 de outubro de 2018

DECRETO Nº 20.085, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 52.551.272,33 (cinquenta
e dois milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta e dois
reais e trinta e três centavos)."

DECRETO Nº 20.085, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2663_ce_236854_1.pdf

DECRETO Nº 20.086, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 121.000,00
(cento e vinte e um mil reais)."

DECRETO Nº 20.086, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2663_ce_236855_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5857 - Terça-feira, 16 de outubro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.087, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no
valor de R$ 2.935.314,31 (dois milhões, novecentos e trinta e cinco mil,
trezentos e quatorze reais e trinta e um centavos)."

DECRETO Nº 20.087, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2663_ce_236856_1.pdf

DECRETO Nº 20.088, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no
valor de R$ 418.545,28 (quatrocentos e dezoito mil, quinhentos e quarenta e
cinco reais e vinte e oito centavos)."

DECRETO Nº 20.088, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2663_ce_236857_1.pdf

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO 188/2017

PROCESSO 001.000332.17.8

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da
Fazenda, publica o extrato de ata para o Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa
para a impressão de materiais gráficos destinados a suprir as demandas de comunicação institucional
e materiais administrativos, visando atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto
Alegre.
CONTRATADA: PERFIL – GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME.
ENDEREÇO: Av. Professor Oscar Pereira, n° 3753, Porto Alegre/RS.
CNPJ: 00.212.655/0001-23.
VALOR MÁXIMO: R$ 892.743,90.
VIGÊNCIA: 12 de janeiro de 2018 até 11 de janeiro de 2019.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

RESULTADO DE JULGAMENTO E ABERTURA DE SESSÃO
PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 05/2018

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5857 - Terça-feira, 16 de outubro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO 18.0.000067944-1

OBJETO: Contratação, no regime de empreitada por preço unitário, de empresa para execução de
obras e serviços de engenharia para complementação de serviços de rede de abastecimento de água,
rede de esgoto cloacal, EBE's 1 e 2 do Loteamento Irmãos Maristas e Bacias de Amortecimento 1 e 2
e pavimentação.
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Secretaria Municipal da Fazenda, torna público:
RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO – ENVELOPE 01.
EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA CONTÁGIO EIRELI e MGM SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA.
Fica assegurado aos interessados o prazo de 5 (cinco) dias úteis para recurso, na forma do art. 109
da Lei n° 8.666/93 e do item 8 do Edital.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DO ENVELOPE 02 – PROPOSTA DE PREÇOS.
ABERTURA: Será às 14 horas e 30 minutos do dia 26 de outubro de 2018, na Rua Siqueira Campos,
1.300, sala 301, 3° andar.

COMISSÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5857 - Terça-feira, 16 de outubro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-10-16T19:19:06-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004